
20-06-1447التاريـخ :
الصفحة :

Inaya Medical Collegesكليات العناية الطبية

Date
Page

:
:
11-12-2025

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

1/2 2/1

المستوى الأول 

المستوى الثاني 

المستوى الثالث 

المستوى الرابع 

17

17

19

17

احص 101
تصل 101
تعرف 000
سلم 105
عال 101
عرب 101
نجل 101

حيا 101
خلق 101
فيز 101
كيم 101
نجل 102
نجل 105

ادار 231

سلم 106
صحه 231
طبي 234
طبي 235
مختب 221
معلو 231

ادار 241
ادار 242
سلم 107
عرب 103
معلو 242
معلو 243

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  علم الإحصاء الحيوي
  مهارات الإتصال

  البرنامج التعريفي
  الفقه الطبي

  علم الحاسب الآلي
  اللغة العربية

I اللغة الإنجليزية  

  علم الأحياء
  أخلاقيات المهنة
  الفيزياء العامة

  مقدمة في علم الكيمياء
II  اللغة الإنجليزية  
  المصطلحات الطبية

  مدخل الى ادارة الخدمات الطبية

  الأسرة في الإسلام
  مدخل في الصحة العامة والوبائيات

  الأخلاقيات الطبية
  علم الإمراض والأدوية

  التشريح ووظائف الاعضاء
  مقدمة في المعلوماتية الصحية

  ادارة الرعاية الصحية الأولية
  مدخل المحاسبة في الرعاية الصحية

  النظام الاقتصادي الإسلامي
  التحرير العربي

  نظم الرعاية الصحية المقارنة
  نظم المعلومات الصحية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
1
0
2
2
2
8

3
1
3
3
4
3

2

2
4
2
3
4
2

3
4
2
2
3
3

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

تصل 101 - س
نجل 102 - س

-
احص 101 - س
خلق 101 - س
حيا 101 - س
حيا 101 - س
تصل 101 - س
نجل 105 - س

ادار 231 - س
ادار 231 - س

-
-

معلو 231 - س
معلو 231 - س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 1الاصدار :

133ساعات الخطة :

الإدارة الصحية HSA

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

171الفصل :

كلية العناية لنظم المعلومات الصحية الكلية :

الإدارة الصحية القسم :

( 133 )إجباريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (2)
  نظري (1)
  انشطة (0)
  نظري (2)

  نظري (1), عملي (1)
  نظري (2)

  نظري (4), عملي (4)

  نظري (2), عملي (1)
  نظري (1)

  عملي (1), نظري (2)
  نظري (2), عملي (1)
  نظري (2), عملي (2)

  نظري (3)

  نظري (2)

  نظري (2)
  نظري (3), عملي (1)

  نظري (2)
  نظري (3)
  نظري (4)
  نظري (2)

  نظري (3)
  نظري (3), عملي (1)

  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (3)

  نظري (2), عملي (1)
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الخطة الدراسية

2/2 2/2

المستوى الخامس 

المستوى السادس 

المستوى السابع 

المستوى الثامن 

17

16

17

13

ادار 351
ادار 352

ادار 353
سلم 108
صحه 352
معلو 353

ادار 361
ادار 362
ادار 363
ادار 364
ادار 365
صحه 351

ادار 471

ادار 472
ادار 473
ادار 474
ادار 475
ادار 476

ادار 481

ادار 482
ادار 483

ادار 484
صحه 481

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  الادارة المالية في الرعاية الصحية
  ادارة الموارد البشرية للرعاية 

الصحية
  السلوك التنظيمي الصحي

  حقوق الإنسان
  صحة المجتمع

  السجل الصحي الالكتروني

  محاسبة التكاليف في الخدمات الصحية
  القيادة الادارية وصنع القرار

  مقدمة للتامين الصحي
  ادارة جودة الصحة وسلامة المريض

  السياسات الصحية
  الصحة العالمية

  موضوعات مختارة في ادارة الخدمات
الصحية

  ادارة مواد التزويد بالصحة
  اقتصاديات الرعاية الصحية

  تسويق الخدمات الصحية
  ادارة المستشفى

  طرق البحث

  ندوة ادارة الخدمات الصحية

  مشروع البحث
  الادارة الاستراتيجية في الرعاية 

الصحية
  التخطيط والتقييم للخدمات الصحية

  تطوير العلاقات الشخصية

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

3
3

3
2
3
3

4
3
3
2
2
2

3

3
2
3
3
3

2

3
3

3
2

س

س

س

س

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

ادار 242 - س
نجل 102 - س

ادار 231 - س
-

صحه 231 - س
معلو 243 - س

ادار 242 - س
ادار 352 - س
ادار 351 - س
ادار 231 - س
ادار 352 - س
صحه 352 - س

ادار 364 - س

ادار 242 - س
ادار 351 - س
ادار 364 - س
معلو 353 - س
معلو 243 - س

ادار 231 - س
ادار 476 - س
ادار 476 - س
ادار 475 - س

ادار 231 - س
ادار 471 - س

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
-

-

-
-

-
-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 1الاصدار :

133ساعات الخطة :

الإدارة الصحية HSA

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : البكالوريوس

171الفصل :

كلية العناية لنظم المعلومات الصحية الكلية :

الإدارة الصحية القسم :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (3)
  نظري (3)

  نظري (3)
  نظري (2)
  نظري (3)

  نظري (2), عملي (1)

  نظري (3), عملي (1)
  نظري (3)
  نظري (3)
  نظري (2)
  نظري (2)
  نظري (2)

  نظري (3)

  نظري (3)
  نظري (2)
  نظري (3)
  نظري (3)

  نظري (2), عملي (1)

  نظري (2)

  نظري (2), عملي (1)
  نظري (3)

  نظري (3)
  نظري (2)


