

الخطة الدراسية

ساعات الخطة : 133

الكلية : كلية العناية لنظم المعلومات الصحية

الدرجة : البكالوريوس

نوع الخطة : رئيسي

القسم : الإدارة الصحية

الفصل : 171

الجنس : كليهما

الخطة الدراسية : HSA

الإصدارات : 1

المجموعة : إجبارية (133)

المستوى الأول						
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب	سنوي	ساعات نشاط المقرر	
101	علم الاحصاء الحيوي	2	-	-	نظرى (2)	احدى
101	مهارات الاتصال	1	-	-	نظرى (1)	تصل
000	البرنامج التعريفي	0	-	-	انشطة (0)	تعرف
105	الفقه الطبى	2	-	-	نظرى (2)	سلم
101	علم الحاسوب الآلى	2	-	-	نظرى (1), عملي (1)	عال
101	اللغة العربية	2	-	-	نظرى (2)	عرب
101	اللغة الإنجليزية I	8	-	-	نظرى (4), عملي (4)	نجل
المجموع						17

المستوى الثاني						
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب	سنوي	ساعات نشاط المقرر	
101	علم الأحياء	3	-	-	نظرى (2), عملي (1)	حي
101	أخلاقيات المهنة	1	-	-	نظرى (1)	خلق
101	الفيزياء العامة	3	-	-	عملي (1), نظرى (2)	فيز
101	مقدمة في علم الكيمياء	3	-	-	نظرى (2), عملي (1)	كيم
102	اللغة الإنجليزية II	4	-	-	نظرى (2), عملي (2)	نجل
105	المصطلحات الطبية	3	-	-	نظرى (3)	نجل
المجموع						17

المستوى الثالث						
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب	سنوي	ساعات نشاط المقرر	
231	مدخل الى ادارة الخدمات الطبية	2	-	-	نظرى (2)	ادار
231	الأسرة في الإسلام	2	-	-	نظرى (2)	سلم
231	مدخل في الصحة العامة والوبائيات	4	-	-	نظرى (3), عملي (1)	صحه
234	الأخلاقيات الطبية	2	-	-	نظرى (2)	طبي
235	علم الامراض والادوية	3	-	-	نظرى (3)	طبي
221	التشريح ووظائف الاعضاء	4	-	-	نظرى (4)	مختبر
231	مقدمة في المعلوماتية الصحية	2	-	-	نظرى (2)	معلو
المجموع						19

المستوى الرابع						
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المتطلب	سنوي	ساعات نشاط المقرر	
241	ادارة الرعاية الصحية الأولية	3	-	-	نظرى (3)	ادار
242	مدخل المحاسبة في الرعاية الصحية	4	-	-	نظرى (3), عملي (1)	ادار
107	النظام الاقتصادي الإسلامي	2	-	-	نظرى (2)	سلم
103	التحرير العربي	2	-	-	نظرى (2)	عرب
242	نظم الرعاية الصحية المقارنة	3	-	-	نظرى (3)	معلو
243	نظم المعلومات الصحية	3	-	-	نظرى (2), عملي (1)	معلو
المجموع						17

الخطة الدراسية

ساعات الخطة : 133

الكلية : كلية العناية لنظم المعلومات الصحية

الدرجة : البكالوريوس

نوع الخطة : رئيسي

القسم : الإدارة الصحية

الفصل : 171

الجنس : كليهما

الخطة الدراسية : HSA

الإصدار : 1

المستوى الخامس						
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المطلوب	سنوي	ساعات نشاط المقرر	
ادار 351	ادارة المالية في الرعاية الصحية	3	ادار 242 - س	-	نظري (3)	
	ادارة الموارد البشرية للرعاية الصحية	3	نجل 102 - س	-	نظري (3)	
ادار 352	السلوك التنظيمي الصحي	3	ادار 231 - س	-	نظري (3)	
	حقوق الإنسان	2	-	-	نظري (2)	
ادار 353	صحة المجتمع	3	صحه 231 - س	-	نظري (3)	
	السجل الصحي الإلكتروني	3	معلو 243 - س	-	نظري (2), عملي (1)	
المجموع						17

المستوى السادس						
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المطلوب	سنوي	ساعات نشاط المقرر	
ادار 361	محاسبة التكاليف في الخدمات الصحية	4	ادار 242 - س	-	نظري (3), عملي (1)	
	القيادة الإدارية وصنع القرار	3	ادار 352 - س	-	نظري (3)	
ادار 363	مقدمة للتأمين الصحي	3	ادار 351 - س	-	نظري (3)	
	ادارة جودة الصحة وسلامة المريض	2	ادار 231 - س	-	نظري (2)	
ادار 364	السياسات الصحية	2	ادار 352 - س	-	نظري (2)	
	الصحة العالمية	2	صحه 352 - س	-	نظري (2)	
المجموع						16

المستوى السابع						
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المطلوب	سنوي	ساعات نشاط المقرر	
ادار 471	م الموضوعات مختارة في ادارة الخدمات الصحية	3	ادار 364 - س	-	نظري (3)	
	ادارة مواد التزويد بالصحة	3	ادار 242 - س	-	نظري (3)	
ادار 472	افتراضيات الرعاية الصحية	2	ادار 351 - س	-	نظري (2)	
	تسويق الخدمات الصحية	3	ادار 364 - س	-	نظري (3)	
ادار 475	ادارة المستشفى	3	معلو 353 - س	-	نظري (3)	
	طرق البحث	3	معلو 243 - س	-	نظري (2), عملي (1)	
المجموع						17

المستوى الثامن						
رمز المقرر	اسم المقرر	س	المطلوب	سنوي	ساعات نشاط المقرر	
ادار 481	ندوة ادارة الخدمات الصحية	2	ادار 231 - س	-	نظري (2)	
	ادارة الاستراتيجية في الرعاية الصحية	3	ادار 476 - س	-	نظري (3)	
ادار 482	مشروع البحث	3	ادار 476 - س	-	نظري (2), عملي (1)	
	الادارة الاستراتيجية في الرعاية الصحية	3	ادار 475 - س	-	نظري (3)	
ادار 484	التخطيط والتقييم للخدمات الصحية	3	ادار 231 - س	-	نظري (3)	
	تطوير العلاقات الشخصية	2	ادار 471 - س	-	نظري (2)	
المجموع						13